
Alcaldía Distrital 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA 

ALCALDIA DEL DISTRITO ESPECIAL INDUSTRIAL PORTUARIO 
BIODIVERSO Y ECOTURISTICO DE BUENAVENTURA 

DESPACHO ALCALDE 
NIT 890.399.045-3 

RESOLUCION No. 0972 DE 2019 
DICIEMBRE 19 ) 

"Por medio del cual se incorpora a los servidores públicos vinculados mediante nombramiento 
en provisionalidad dentro de la nueva planta de personal de la Administración Central del 
Distrito de Buenaventura y se dictan otras disposiciones". 

EL ALCALDE DEL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL, PORTUARIO, BIODIVERSO Y 
ECOTURÍSTICO DE BUENAVENTURA, en uso de sus atribuciones constitucionales y legales, 
especialmente las conferidas en el artículo 315 de la Constitución Política de Colombia, artículo 
115 de la Ley 489 de, Ley 909 de 2004, Decreto Ley 760 de 2005, Ley 1617 de 2013, Decreto 
1083 de 2015, Decreto 648 de 2017 y  demás normas concordantes, y 

CONSIDERANDO 

Que el parágrafo 1 del artículo 2.2.12.2 del Decreto 1083 de 2015 Único Reglamentario del 
Sector Función Pública, señala que: "... Las modificaciones de las plantas a las cuales se refiere 
este artículo deben realizarse dentro de claros criterios de razonabilidad, proporcionalidad y 
prevalencia de/interés general. Cuando se reforme total o parcialmente la planta de empleos de 
una entidad, no tendrá la calidad de nuevo nombramiento la incorporación que se efectúe en 
cargos iguales o equivalentes a los suprimidos a quienes los venían ejerciendo en calidad de 
provisionales". 

Que mediante Decreto 0876 de diciembre 13 de 2019 se establece la nueva estructura y planta 
de personal de la Alcaldía del Distrito Especial, Industrial, Portuario, Biodiverso y Ecoturístico 
De Buenaventura, como resultado de la reforma y modernización administrativa, llevada a cabo 
en la entidad. 

Que en los artÍculos 26 y 27 del mencionado Decreto, se modificó la denominación de los 
cargos y códigos y grados de algunos empleos, por reclasificación realizada al ajuste de la 
escala salarial. 

Que como consecuencia de la reforma efectuada, se hace necesario incorporar a los 
empleados a la nueva planta de personal de la entidad. 

En mérito de lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1. Incorporar dentro de la nueva planta de personal de la Alcaldía del Distrito 
Especial, Industrial, Portuario, Biodiverso y Ecoturístico de Buenaventura: los (as) servidores 
públicos vinculados (as) mediante nombramiento en provisionalidad en los empleos que se 
indican a continuación: 

APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA CARGO CODIGO GRADO SALARIO 

Alomia Alomia Sandra 
Milena 

38465803 Profesional Universitario 219 02 5.445.471 

Ayala Lloreda Adriana Paola 31585815 Profesional Universitario 219 02 5.445.471 
Cifuentes Arias Marcela 
Patricia 

66734110 Profesional Universitario 219 02 5.445.471 

Cortez Caicedo Carmen 34679140 Profesional Universitario 219 02 5.445.471 
Gómez Cerracines Rafael 
Eduardo 

16500705 Profesional Universitario 219 02 5.445.471 

1 de 12 

Calle 2.  Carrera Edificio Centro Administrativo Distrital — CAD Piso 9°. Código Postal 7645 
PBX 2405400 2405401 - Ext. 905 

www. buenaventura. qov. co  



REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA 

ALCALDIA DEL DISTRITO ESPECIAL INDUSTRIAL PORTUARIO 
BIODIVERSO Y ECOTURISTICO DE BUENAVENTURA 

DESPACHO ALCALDE 
NIT 890.399.045-3 

RESOLUCION No. 0972 

( DICIEMBRE 19 
DE 2019 

Alcaldia Distrital 

'Por medio del cual se incorpora a los servidores públicos vinculados mediante nombramiento 
en provisionalidad dentro de la nueva planta de personal de la Administración Central del 
Distrito de Buenaventura y se dictan otras disposiciones 

APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA CARGO CODIGO GRADO SALARIO 

Grueso Segura Elizabeth 31388753 Profesional Universitario 219 02 5.445.471 
Hurtado Valencia Edinson 16485720 Profesional Universitario 219 02 5.445.471 
Lerma Valencia Nubia 
Marina 31389433 Profesional Universitario 219 02 5.445.471 
Olave Asprilla Yamileth 66734217 Profesional Universitario 219 02 5.445.471 
Orobio Alomia Jeferson 4377767 Profesional Universitario 219 02 5.445.471 
Plaza Aura Tulia 66944876 Profesional Universitario 219 02 5.445.471 

Sinisterra Torres Katherine 
31610330 Profesional Universitario 219 02 5 445 471 

Valenzuela Anchundia 

Jorge Enrique 
14835421 Profesional Universitario 219 02 5 445 471 

Bonilla Castro Ricardo 16474754 Profesional Universitario 219 03 5.495.363 
Bonilla Ibarguen Sandra 
Consepciori 

66738385 Profesional Universitario 219 03 5.495.363 

Bonilla GómezJames 

Enrique 16482239 
Profesional Universitario 219 03 5.495.363 

García Arboleda Debbie 

Margelly 
66748802 Profesional Universitario 219 03 5.495.363 

Mina Pineda Nidia 38472543 Profesional Universitario 219 03 5.495.363 
Riascos Valois Omar 
Armando 16477476 Profesional Universitario 219 03 5.495.363 

Solís Caicedo Engelberto 16509577 Profesional Universitario 219 03 5.495.363 
Valencia Quiñones Gueilor 31588808 Profesional Universitario 219 03 5.495.363 
Castillo Feria Daniel 76306686 Profesional Universitario 219 04 5.607.167 
Mosquera Alegría Harold 16490959 Profesional Universitario 219 04 5.607.167 
Palacios López Eliana 29127714 Profesional Universitario 219 04 5.607.167 
Quintero Pretel Mario 16490759 Profesional Universitario 219 04 5.607.167 
Tello Benítez Pablo Cesar 16502588 Profesional Universitario 219 04 5.607.167 
Valencia Cheng María Cruz 31389385 Profesional Universitario 219 04 5.607.167 
Valencia Klinger Nancy 
Marina 

66732307 Profesional Universitario 219 04 5.607.167 

Vera Lara Charles Alexis 14474069 Profesional Universitario 219 04 5.607.167 
Gil Murillo Ideliza 31385136 Profesional Universitario 219 04 5.607.167 

Estupiñan Angulo Moisés 16486097 Profesional Universitario 219 05 6.344.209 

Enríquez Rodríguez 

Elizabeth 

54251087 Profesional Universitario 219 05 6.344.209 

Murillo Guerrero 

Ma rysel la 
38569569 Profesional Universitario 219 05 6.344.209 

Viera Rentería Pompilio 16490288 Profesional Universitario 219 05 6.344.209 

Pandales Pretel Edwin 16511712 Profesional Universitario 219 05 6.344.209 

Torres Rivas Esner 16484818 Profesional Universitario 219 05 6.344.209 

Hurtado Segura Hortensia 31386141 Profesional Universitario 219 05 6.344.209 

Profesional Universitario 219 05 6.344.209 

2 de 12 

Calle 2.  Carrera 3•  Edificio Centro Administrativo Distrital — CAD Piso 9°. Código Postal 7645 
PBX 2405400 2405401 - Ext. 905 

www. buenaventura. qov. co  



Alcaldía Distrital 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA 

ALCALDIA DEL DISTRITO ESPECIAL INDUSTRIAL PORTUARIO 
BIODIVERSO Y ECOTURISTICO DE BUENAVENTURA 

DESPACHO ALCALDE 
NIT 890.399.045-3 

RESOLUCION No. 0972 DE 2019 
DICIEMBRE19 

"Por medio del cual se incorpora a los servidores públicos vinculados mediante nombramiento 
en provisionalidad dentro de la nueva planta de personal de la Administración Central del 
Distrito de Buenaventura y se dictan otras disposiciones' 

APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA CARGO CODIGO GRADO SALARIO 

Hinestroza Asprilla 

Hernán 14470434 

Profesional Universitario 219 06 6.994.251 

Congolino García Evelyn 

Edith 
31384456 Comisario de Familia 202 03 5.495.363 

Murillo Naranjo Roberto 6160251 

Especial 

233 03 5.495.363 

Comandante de Transito 290 03 5.495.363 

Bernal Salazar Jhonny 
Jesús 

16480249 Subcomandante de 
transito 

338 01 2.845.090 

Aguiño Riascos Yaisa 

Nohemí 

67024611 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Alegría Hurtado Luis 

Armando 

14479051 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Alomia Nelsy Nohemí 38474514 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Álvarez Carabalí Julio 

Cesar 

1107099556 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Anchico Riascos Andrés 1111811422 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Ángulo Galindo Gaspar 16496029 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Angulo Garcés Clara Inés 66755996 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Ángulo Longa Luis Enrique 16740883 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Angulo Sanclemente 
Purificación 

14477233 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Ángulo Torres Edwar 1111797808 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Aragón Ibarguen Yeyssi 

Yhoana 

31602282 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Arias Quintero Rosa 

Alexandra 

1111780756 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Arroyo Olaya Luis 

Fernando 

94442334 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Arroyo Quintero Yerson 14472238 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Asprilla Rivas Ana Milena 1111749728 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Asprilla Rivas José 14475655 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Bonilla Gómez Lupe 66734859 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Bustamante Torres 
Alexander 

94441033 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Canga Hurtado Luis Zeni 14475707 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Carabalí Hurtado Edinson 14478198 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Cárdenas Palacios Elsa 66734135 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Castillo Posso Dorys 66733560 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Cruz Granada Luis Carlos 16949731 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

3 de 12 

Calle 2.  Carrera 3•  Edificio Centro Administrativo Distrital — CAD Piso 9°. Código Postal 7645 
PBX 2405400 2405401 - Ext. 905 

www.buenaventtira.qov.co   



Alcaldia Distrital 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA 
ALCALDIA DEL DISTRITO ESPECIAL INDUSTRIAL PORTUARIO 

BIODIVERSO Y ECOTURISTICO DE BUENAVENTURA 
u,$r DESPACHO ALCALD E 

NIT 890.399.045-3 

RESOLUCION No. 0972 DE 2019 
DICIEMBRE 19 ) 

'Por medio del cual se incorpora a los servidores públicos vinculados mediante nombramiento 
en provisionalidad dentro de la nueva planta de personal de la Administración Central del 

Distrito de Buenaventura y se dictan otras disposiciones". 

APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA CARGO CODIGO GRADO SALARIO 

Cundumi Estupiñan 

Aleida Fabiola 

1028187329 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

García Velásquez William 

Enrique 

1111785624 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

García Vente James 16948195 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

González Angulo 

Gustavo 16507818 

Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Granja Camacho Edison 16483708 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Guerrero Mosquera 

Danny 

31586122 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Hernández Torres José 

Luis 

1111797613 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Higuita Montoya Iván 1112769380 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Hinestroza Pedroza 

Gustavo Adolfo 

14472031 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Lerma Luis Alain 16513533 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Lerma Moreno Evelin 

Vanesa 

1111742898 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

López Álvarez Diego 

Armando 

16947003 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

López Torres Kely Melisa 1111792198 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Martínez Mosquera Luis 

Eduardo 

16501412 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Mina Saa Cleyner 

Patricia 

66743427 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Minotta Ortiz Randy 

Ramiro 

1111746514 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Montaño Cuero Carlos 

Alberto 

16500607 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Montaño Gamboa Luis 

Ferney 

94443552 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Moreno Angulo Herlin 

Alexis 

1111765352 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Mosquera Torres 

Aderson Jesith 

16946178 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Ocoro Ocoro Miguel 16486605 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Ocoro Olave Alexander 1111763243 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Ortiz Angulo Yeferson 14478356 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Otero Ochoa Stewar 14471651 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Palacios Minota Freddy 

Alonso 

1151447308 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Pandales Pretel Edward 

Indulfo 

94444538 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

4 de 12 

Calle 2 .  Carrera 3•  Edificio Centro Administrativo Distrital — CAD Piso 90  Código Postal 7645 

PBX 2405400 2405401 - Ext. 905 

www. buenaventura. gov. co 



Alcaldía Distrital 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA 

ALCALDIA DEL DISTRITO ESPECIAL INDUSTRIAL PORTUARIO 
BIODIVERSO Y ECOTURISTICO DE BUENAVENTURA 

DESPACHO ALCALDE 
NIT 890.399.045-3 

RESOLUCION No. 0972 DE 2019 
DICIEMBRE 19 

"Por medio del cual se incorpora a los servidores públicos vinculados mediante nombramiento 
en provisionalidad dentro de la nueva planta de personal de la Administración Central del 
Distrito de Buenaventura y se dictan otras disposiciones". 

APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA CARGO CODIGO GRADO SALARIO 

Perea Vivas Luz Marina 66730994 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Prado Carvajal José 

Hernando 16499708 

Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Quiñones Díaz Alejandrina 38473641 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Quiñones Murillo Edinson 

Octavio 
14479227 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Riascos Aragón Lucy 29228675 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Riascos Martínez Juan 

Sebastián 
14478602 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Riascos Rodríguez 

Jefferson 
14473685 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Rivas Bonilla Marlen 

Johanna 
1111788395 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Salas Valencia John Edie 16949444 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Sánchez Mosquera 

Esecias 
11936652 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Santiesteban Torres Ancil 94440501 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Sayuth Orobio Jen Arlen 1111751004 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Sinisterra Murillo Wilson 

Arley 
16949464 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Valencia Grueso 
Floresmira 

29226987 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Valencia Montes Oscar 

Guillermo 16505745 
Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Vallecilla Cabezas Marlyng 38466538 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Vergara Bravo José Yesid 1111808987 Agente de Transito 340 06 2.845.090 

Hinestroza Balanta 

Guillermo 
14473592 Técnico Operativo de 

Transito 
339 04 2.843.107 

Mondragón Banguera 

Víctor Manuel 
16512418 Técnico Operativo de 

Transito 
339 04 2.843.107 

Reyes Garcia Yimison 
14472511 Técnico Operativo de 

Transito 
339 04 2.843.107 

RiofrioTorresCristian 

Fausto 

16503370 TécnicoOperativode 

Transito 
339 04 2.843.107 

ViverosAngulo 

Melquicede 
1111796344 TécnicoOperativode 

Transito 
339 04 2.843.107 

Zorrilla Jimenez Luz Elsy 
29227754 Técnico Operativo de 

Transito 
339 04 2.843.107 

Rodríguez Rentería Yolima 31587926 Técnico Área de Salud 323 05 2.845.040 

Solís Castro Liliana del 

Pilar 66735351 

Técnico Área de Salud 323 05 2.845.040 

García Valencia Víctor 16843322 
Técnico Operativo 314 06 2.845.090 

Riascos Riascos José 

Beimar 16514074 
Técnico Operativo 314 06 2.845.090 

5 de 12 

Calle 2.  Carrera Edificio Centro Administrativo Distrital — CAD Piso 90•  Código Postal 7645 
PBX 2405400 2405401 - Ext. 905 

www. buena ventura. qov. co  



Alcaldía Distrital 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA 

ALCALDIA DEL DISTRITO ESPECIAL INDUSTRIAL PORTUARIO 
BIODIVERSO Y ECOTURISTICO DE BUENAVENTURA 

DESPACHO ALCALDE 
NIT 890.399.045-3 

   

( DICIEMBRE 19 ) 

"Por medio del cual se incorpora a los servidores públicos vinculados mediante nombramiento 
en provisionalidad dentro de la nueva planta de personal de la Administración Central del 
Distrito de Buenaventura y se dictan otras disposiciones' 

APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA CARGO CODIGO GRADO SALARIO 

Grueso Segura Héctor 16479924 Técnico Operativo 314 06 2.845.090 
Arboleda RiascosJhonny 14476811 Técnico Administrativo 367 03 2.835.891 
García Espinosa Nicolás 6177230 Técnico Administrativo 367 03 2.835.891 
González Prado Yolanda 31381871 Técnico Administrativo 367 03 2.835.891 
López Gutiérrez Yulieth 
Faviana 

1111763961 Técnico Administrativo 367 03 2.835.891 

López Murillo Víctor Harry 94443139 Técnico Administrativo 367 03 2.835.891 
Minotta Montaño Heyder 
David 1111755731 

Técnico Administrativo 367 03 2.835.891 

Caicedo Rosero Mayra 

Johana 66917874 

Técnico Administrativo 367 05 2.845.040 

Cundumí Díaz Luz Emilia 16482972 Técnico Administrativo 367 05 2.845.040 

Murillo Edison 66746012 
Técnico Administrativo 367 05 2.845.040 

Rebolledo Portocarrero 
Nancy 66917874 

Técnico Administrativo 367 05 2.845.040 

Asprilla Hurtado Osias 16481915 Técnico Administrativo 367 05 2.845.040 
Castillo Benítez José 
Henry 16492428 

Técnico Administrativo 367 05 2.845.040 

Orobio Perlaza Arturo 16476045 Técnico Administrativo 367 05 2.845.040 
Granados Potes Ana Milena 38469724 Técnico Administrativo 367 06 2.845.090 
Micolta Girón Librada 31388672 Técnico Administrativo 367 06 2.845.090 
Valentierra Hernández 
María Mirza 

31382859 Técnico Administrativo 367 06 2.845.090 

Angulo Mondragón Luis 

Eduar 
16949516 Inspector de Policía 

Rural 
306 01 2.233.336 

Angulo Rodallega Luis 

Tulio 
6177349 Inspector de Policía 

Rural 
306 01 2.233.336 

Arboleda Valois Manuel 
Arcadio 

16481678 Inspector de Policía 
Rural 

306 01 2.233.336 

Arroyo Caicedo Luis 

Martín 
16492785 Inspector de Policía 

Rural 
306 01 2.233.336 

Bolafios Cuero Rameli 14490102 Inspector de Policía 
Rural 

306 01 2.233.336 

Caballero Gonzales 

Aladino 
6163198 Inspector de Policía 

Rural 
306 01 2.233.336 

Carabalí Valencia Victoria 31374423 
Inspector de Policía 
Rural 

306 01 2.233.336 

Ceballos Angulo Ancisar 70051801 
Inspector de Policía 
Rural 

306 01 2.233.336 

Celorio Mondragón 
Eberto 16476378 

Inspector de Policía 
Rural 

306 01 2.233.336 

Celorio Sinisterra Elberth 6177411 Inspector de Policía 
Rural 

306 01 2.233.336 

6 de 12 

Calle 2. Carrera Edificio Centro Administrativo Distrital — CAD Piso 90 Código Postal 7645 
PBX 2405400 2405401 - Ext. 905 

www. buenaventura. qov. co  



Alcaldía Distrital 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA 

ALCALDIA DEL DISTRITO ESPECIAL INDUSTRIAL PORTUARIO 
BIODIVERSO Y ECOTURISTICO DE BUENAVENTURA 

DESPACHO ALCALDE 
NIT 890.399.045-3 

NUESTRA RIOUEt' 

RESOLUCION No. 0972 DE 2019 
DICIEMBRE 19 

"Por medio del cual se incorpora a los servidores públicos vinculados mediante nombramiento 
en provisionalidad dentro de la nueva planta de personal de la Administración Central del 
Distrito de Buenaventura y se dictan otras disposiciones". 

APELLIDOS Y NOMBRE5 CEDULA CARGO CODIGO GRADO SALARIO 

Cuero Bravo Manuel 

Enrique 
6179761 Inspector de Policía Rural 306 01 2.233.336 

Cuero Rentería Javier 1111769353 Inspector de Policía Rural 306 01 2.233.336 

Cundumí Díaz Yolanda 31389488 Inspector de Policía Rural 306 01 2.233.336 

Medina Mosquera Luis 

Edgar 
16473214 Inspector de Policía Rural 306 01 2.233.336 

Medina Ramos José deI 

Carmen 
16948052 Inspector de Policía Rural 306 01 2.233.336 

Mina Héctor 16466093 Inspector de Policía Rural 306 01 2.233.336 

Mina Rosas Edelmira 31471824 Inspector de Policía Rural 306 01 2.233.336 

Mondragón Mina 

Nicomedes 
6167684 Inspector de Policía Rural 306 01 2.233.336 

Mondragón viveros 

Prisciliano 
2499950 Inspector de Policía Rural 306 01 2.233.336 

Olave Arboleda Ricardo 16495229 Inspector de Policía Rural 306 01 2.233.336 

Pamameño Mosquera 

Demetrio 
16485932 Inspector de Policía Rural 306 01 2.233.336 

Rentería Caicedo Ana 

Zobeida 
38520168 Inspector de Policía Rural 306 01 2.233.336 

Riascos Arboleda 

U Ida rico 
16472935 Inspector de Policía Rural 306 01 2.233.336 

Riascos Ernesto 16469822 Inspector de Policía Rural 306 01 2.233.336 

Rodallega Zamora Luis 

Marino 
6163417 Inspector de Policía Rural 306 01 2.233.336 

Torres Asprilla Alberto 6155886 Inspector de Policía Rural 306 01 2.233.336 

Valencia Rodríguez 

Rica uter 
6175729 Inspector de Policía Rural 306 01 2.233.336 

Amud Velásquez Wilver 16481995 Auxiliar Administrativo 407 01 1.969.594 
Angulo Decio 16483679 Auxiliar Administrativo 407 01 1.969.594 

Caicedo Mina Cecilia 31387093 Auxiliar Administrativo 407 01 1.969.594 

Camacho Valencia 

Benedicta 66745481 

Auxiliar Administrativo 407 01 1.969.594 

Figueroa González 

Pedro Efrén 16467372 

Auxiliar Administrativo 407 01 1.969.594 

Gamboa Riascos Yenny 

Paola 29231486 

Auxiliar Administrativo 407 01 1.969.594 

Mosquera Alegría 

Francisca 66738901 

Auxiliar Administrativo 407 01 1.969.594 

Mosquera Riascos Luz 

Nelly 66749202 

Auxiliar Administrativo 407 01 1.969.594 

Pino Mena Ayda Isolina 42971800 Auxiliar Administrativo 407 01 1.969.594 
Rodríguez Daiber 66738496 Auxiliar Administrativo 407 01 1.969.594 

Angulo Obando 

Carmenza 66938065 

Auxiliar administrativo 407 02 2.119.534 

7 de 12 

Calle 2.  Carrera 3•  Edificio Centro Administrativo Distrital — CAD Piso 9°. Código Postal 7645 
PBX 2405400 2405401 - Ext. 905 

www.buenaventura.qov.co  



Alcaldía Distrital 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA 

ALCALDIA DEL DISTRITO ESPECIAL INDUSTRIAL PORTUARIO 
BIODIVERSO Y ECOTURISTICO DE BUENAVENTURA 

DESPACHO ALCALDE 
NIT 890.399.045-3 

L. 

RESOLUCION No. 0972 DE 2019 

( DICIEMBRE 19 

"Por medio del cual se incorpora a los servidores públicos vinculados mediante nombramiento 
en provisionalidad dentro de la nueva planta de personal de la Administración Central del 

Distrito de Buenaventura y se dictan otras disposiciones". 

APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA CARGO CODIGO GRADO SALARIO 

Castillo Tenorio Ana 

Rita 31386732 

Auxiliar administrativo 407 02 2.119.534 

Portocarrero Valencia 

Manuela 66733492 

Auxiliar administrativo 407 02 2.119.534 

Rentería Mina Manuel 

Evaristo 

16497519 Auxiliar administrativo 407 02 2.119.534 

Valencia Rodríguez 

Yaneth 66749837 

Auxiliar administrativo 407 02 2.119.534 

Vivas Santana Gloria 31896639 Auxiliar administrativo 407 02 2.119.534 

Arboleda Riascos Ruth 

Esneda 66741046 

Auxiliar Administrativo 407 03 2.223.437 

Cifuentes Carmona 

Andrés Felipe 1111790341 

Auxiliar Administrativo 407 03 2.223.437 

Cortes Angulo Wilson 16483613 Auxiliar Administrativo 407 03 2.223.437 

Murillo Domingo 16482133 Auxiliar Administrativo 407 03 2.223.437 

Cachimbo Sinisterra 

Alberto 

16475301 Auxiliar administrativo 407 04 2.364.176 

Gómez Santiesteban 

María Eugenia 

31379933 Auxiliar administrativo 407 04 2.364.176 

García Sinisterra 

Mauricio 94445743 

Auxiliar administrativo 407 05 2.378.796 

Luna Mosquera Ana 

Rosina 66737552 

Auxiliar administrativo 407 05 2.378.796 

Hinestroza Candelo 

Ever 16482290 

Auxiliar administrativo 407 05 2.378.796 

Quiñones Alamilla 

Carlos David 1111744801 

Auxiliar administrativo 407 05 2.378.796 

Minota Correa Carlos 

Eduardo 1130682234 

Auxiliar administrativo 407 05 2.378.796 

Viáfara Candelo Martha 
Cecilia 

66733198 Auxiliar administrativo 407 05 2.378.796 

Angulo Mosquera 

Aurora 

31372878 Auxiliar de Servicios 

Generales 

470 01 1.969.594 

Angulo Panameño 

Heydi Tatiana 

1111759207 Auxiliar de Servicios 

Generales 

470 01 1.969.594 

Arce Vergara Bernardo 16492057 

Auxiliar de Servicios 

Generales 

470 01 1.969.594 

Arboleda Torres 

Marcelina 66734954 

Auxiliar de Servicios 

Generales 

470 01 1.969.594 

Cambindo Murillo 

Heliodoro 16489765 

Auxiliar de Servicios 

Generales 

470 01 1.969.594 

CastilloCundumi 

Adriana 31371400 

AuxiliardeServicios 
Generales 

470 01 1.969.594 

Cruz Murillo Nancy 66742042 

AuxiliardeServicios 

Generales 

470 01 1.969.594 

8 de 12 

Calle 2 .  Carrera 3•  Edificio Centro Administrativo Distrital — CAD Piso 9°. Código Postal 7645 

PBX 2405400 2405401 - Ext. 905 

www. buenaventura. gov. co  



NIJk5TRa RIQUE'" 

Icaldia Distrital 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA 
ALCALDIA DEL DISTRITO ESPECIAL INDUSTRIAL PORTUARIO 

BIODIVERSO Y ECOTURISTICO DE BUENAVENTURA 
DESPACHO ALCALDE 

NIT 890.399.045-3 

RESOLUCION No. 0972 DE 2019 
DICIEMBRE 19 

"Por medio del cual se incorpora a los servidores públicos vinculados mediante nombramiento 
en provisionalidad dentro de la nueva planta de personal de la Administración Central del 
Distrito de Buenaventura y se dictan otras disposiciones". 

APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA CARGO CODIGO GRADO SALARIO 

Delgado Viveros Celia 

Cruz 

31375158 Auxiliar de Servicios 
Generales 

470 

- 

01 1.969.594 

García Cuero Zuleima 38468930 
Auxiliar de Servicios 
Generales 

470 01 1.969.594 

Grueso Asprilla Roger 

Stiven 

1111763996 Auxiliar de Servicios 

Generales 

470 01 1.969.594 

Mayorga García Yenni 66736264 

Auxiliar de Servicios 

Generales 

470 01 1.969.594 

Mosquera Moreno 

Susana 

66738023 Auxiliar de Servicios 

Generales 

470 01 1.969.594 

Mosquera Quiñones 

Oscar 

16484305 Auxiliar de Servicios 

Generales 

470 01 1.969.594 

Perlaza Hernández José 

Otoniel 

6159134 Auxiliar de Servicios 

Generales 

470 01 1.969.594 

Pretel Cuevas Jesús 16473117 

AuxiliardeServicios 

Generales 

470 01 1.969.594 

Riascos Guapi Sandra 66734657 
Auxiliar de Servicios 

Generales 

470 01 1.969.594 

Sinisterra Casierra 

Yamilec 

66748479 Auxiliar de Servicios 

Generales 

470 01 1.969.594 

Torres Arroyo Carmen 31383536 

Auxiliar de Servicios 

Generales 

470 01 1.969.594 

Torres Riascos Mayra 
Fernanda 

1111749565 Auxiliar de Servicios 

Generales 

470 01 1.969.594 

Valenzuela Mosquera 

Jaime 

16478690 Auxiliar de Servicios 

Generales 

470 01 1.969.594 

Arboleda Lemos Lermy 

Rocío 

66733310 Secretario 440 05 2.662.707 

Caicedo Castillo Iris 

Xiomara 

29228519 Secretario 440 05 2.662.707 

Carabalí Cossio Aileen 

Viviana 

1111742908 Secretario 440 05 2.662.707 

Delgado Riascos 

Pulqueria 66740619 

Secretario 440 05 2.662.707 

Garcés Valenzuela 

Yamilec 66742123 

Secretario 440 05 2.662.707 

López Asprilla Carmen 

Rosa 31378138 

Secretario 440 05 2.662.707 

Montaño Moreno 

Petronila 31383508 

Secretario 440 05 2.662.707 

Montaño Vivas Lucelida 31375766 
Secretario 440 05 2.662.707 

9 de 12 

Calle 2.  Carrera 3•  Edificio Centro Administrativo Distrital — CAD Piso 9°. Código Postal 7645 
PBX 2405400 2405401 - Ext. 905 

www. buenaventura. qov. co   



Alcaldía Distrital 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA 

ALCALDIA DEL DISTRITO ESPECIAL INDUSTRIAL PORTUARIO 
BIODIVERSO Y ECOTURISTICO DE BUENAVENTURA 

DESPACHO ALCALDE 
NIT 890.399045-3 

RESOLUCION No. 0972 DE 2019 
( DICIEMBRE 19 

"Por medio del cual se incorpora a los servidores públicos vinculados mediante nombramiento 
en provisionalidad dentro de la nueva planta de personal de la Administración Central del 
Distrito de Buenaventura y se dictan otras disposiciones". 

APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA CARGO CODIGO GRADO SALARIO 

Moreno Ferrin Martha 
Cecilia 66744390 

Secretario 440 05 2.662.707 

Mosquera Obando Luz 
Marina 31383076 

Secretario 440 05 2.662.707 

Núñez Asprilla Karol 

Joana 
38474310 Secretario 440 05 2.662.707 

Ocoro Garcés Ana Lucia 66744778 Secretario 440 05 2.662.707 
Orobio Angulo Elvia 

María 1111738541 

Secretario 440 05 2.662.707 

Payan Perlaza Volima 29227586 Secretario 440 05 2.662.707 
Pérez Diana Andrea 59678108 Secretario 440 05 2.662.707 
Riascos Alomia 

Natividad 26362727 

Secretario 440 05 2.662.707 

Sinisterra Valencia 

Liliana 
66940601 Secretario 440 05 2.662.707 

MorenoValenciaAna 
María 

66733219 SecretarioEjecutivo 425 07 2.813.096 

Barona Burgos Felisa 31386333 Secretario Ejecutivo 425 07 2.813.096 

Bravo Murillo Ana Celia 1111747434 Secretario Ejecutivo 425 07 2.813.096 

Coime Cuenú Lilia 
Patricia 29229005 

Secretario Ejecutivo 425 07 2.813.096 

Delgado Hurtado María 
Getsomina 31370375 

Secretario Ejecutivo 425 07 2.813.096 

Quiñones de Ocoro 
Mercedes Ana 31371708 

Secretario Ejecutivo 425 07 2.813.096 

Salazar Gutiérrez Martha 66735110 Secretario Ejecutivo 425 07 2.813.096 

Angulo Valencia Jorge 
Adalberto 16487673 

Celador 477 01 1.969.594 

Asprilla Cuero Jaime 
Hernando 16510578 

Celador 477 01 1.969.594 

Córdoba Asprilla Jairo 16469363 Celador 477 01 1.969.594 

Cuero Luis Carlos 16492026 Celador 477 01 1.969.594 

Ibarguen Córdoba 
Santos Eugenio 

16467943 Celador 477 01 1.969.594 

Mancilla Valencia 
Abelardo 

16509977 Celador 477 01 1.969.594 

Martínez Martínez Jhon 
Jairo 

1006187305 Celador 477 01 1.969.594 

Mina Arboleda Pablo 
Hasson 

16949535 Celador 477 01 1.969.594 

Palacios Hurtado Wilson 
Emilio 16480409 Celador 477 01 1.969.594 

Perea Piedrahita 
Olmedo 6160303 

Celador 477 0]. 1.969.594 

Portocarrero Angulo 
José 

16484103 Celador 477 01 1.969.594 

10 de 12 

Calle 2.  Carrera Edificio Centro Administrativo Distrital — CAD Piso 9°. Código Postal 7645 
PBX 2405400 2405401 - Ext. 905 

www. buenaventura. qov. co   



Alcaldía Distrital 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA 

ALCALDIA DEL DISTRITO ESPECIAL INDUSTRIAL PORTUARIO 
BIODIVERSO Y ECOTURISTICO DE BUENAVENTURA 

DESPACHO ALCALDE 
NIT 890.399.045-3 

   

RESOLUCION No. 0972 DE 2019 
( DICIEMBRE 19 ) 

"Por medio del cual se incorpora a los servidores públicos vinculados mediante nombramiento 
en provisionalidad dentro de la nueva planta de personal de la Administración Central del 
Distrito de Buenaventura y se dictan otras disposiciones". 

APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA CARGO CODIGO GRADO SALARIO 

Quiñonez Ezequiel 16486556 Celador 477 01 1.969.594 
Rengifo Murillo 
Humberto 

8422938 Celador 477 01 1.969.594 

Rentería Mosquera 
William Andrés 

1111797511 Celador 477 01 1.969.594 

Riascos Quintero Ever 16487592 Celador 477 01 1.969.594 

Segura Torres Humberto 16495822 Celador 477 01 1.969.594 
Valencia Angulo Luis 
Emilio 

16482727 Celador 477 01 1.969.594 

Valencia Gilberto 16469424 Celador 477 01 1.969.594 

Valencia Pino Álvaro 16483978 Celador 477 01 1.969.594 

Rodríguez Cadena 
Geróni mo 

6156654 Celador 477 01 1.969.594 

Bonilla Góngora Harold 16493852 Conductor 480 03 2.806.542 

Caicedo Marinez Olimpo 16489681 Conductor 480 03 2.806.542 

Carreño Cortes Hermes 12110130 Conductor 480 03 2.806.542 

Moreno Ortiz Hernando 16488522 Conductor 480 03 2.806.542 

Mosquera Murillo José 
Luis 

16469647 Conductor 480 03 2.806.542 

Preciado Rodríguez 
Jefferson 

16511551 Conductor 480 03 2.806.542 

ARTICULO 2. Incorporar dentro de la nueva planta de personal de la Alcaldía del Distrito 
Especial, Industrial, Portuario, Biodiverso y Ecoturístico de Buenaventura a los servidores 
públicos vinculados mediante nombramiento en provisionalidad de salud operativa en los 
empleos que se indican a continuación: 

APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA CARGO CODIGO GRADO SALARIO 

Mosquera Mosquera 
Esneda 

31384736 Odontólogo 214 05 6.344.209 

Naboyan Castro Sandra 
Patricia 

31385753 Profesional Universitario 219 02 5.445.471 

Candelo Tovar Elsa 25435392 Auxiliar de Servicios 
Generales 

470 01 1.969.594 

Ortiz Mina Elvira 66739057 Auxiliar de Servicios 
Generales 

470 01 1.969.594 

Rebolledo Sandra 31371835 Auxiliar de Servicios 
Generales 

470 01 1.969.594 

Rentería Gamboa 
Victoria 

31374091 Auxiliar de Servicios 
Generales 

470 01 1.969.594 

Valdes Cuero María 
Eleonora 

31372374 Auxiliar de Servicios 
Generales 

470 01 1.969.594 

11 de 12 

Calle 2.  Carrera 3•  Edificio Centro Administrativo Distrital — CAD Piso 9°. Código Postal 7645 
PBX 2405400 2405401 - Ext. 905 

www. buenaventura. qov. co  



Dado en Buenaventura, a Diciembre 19 de 

ALEXIS MOSQUER VALEN 

Alcaldía Distrital 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA 

ALCALDIA DEL DISTRITO ESPECIAL INDUSTRIAL PORTUARIO 
BIODIVERSO Y ECOTURISTICO DE BUENAVENTURA 

DESPACHO ALCALDE 
NIT 890.399.045-3 

   

RESOLUCION No. 0972 DE 2019 
DICIEMBRE 19 

"Por medio del cual se incorpora a los servidores públicos vinculados mediante nombramiento 
en provisionalidad dentro de la nueva planta de personal de la Administración Central del 
Distrito de Buenaventura y se dictan otras disposiciones". 

ARTICULO 2. La presente incorporación no modifica la naturaleza jurídica de la vinculación de 
los (as) funcionarios (as) mediante nombramiento en provisionalidad por lo que dentro de la 
nueva planta de personal conservarán dicho carácter hasta tanto se provea de manera definitiva 
el empleo que ocupan, en aras de garantizar la optimización de la prestación de los servicios, 
hasta tanto los cargos sean provistos por concurso público. 

ARTICULO 3. Los servidores públicos incorporados (as) a través del presente acto 
administrativo conservarán las condiciones y derechos laborales consolidados y los factores 
salariales y prestacionales que tenían en el momento de la modificación de la planta de 
empleos, aun cuando hayan sido incorporados (as) a cargos de diferente denominación. 

ARTICULO 4. A los servidores públicos para tomar posesión de los nuevos cargos a los cuales 
se incorporan a través del presente acto administrativo, no se les solicitaran requisitos de 
formación o experiencias diferentes a los que allegaron para la posesión de su actual empleo, 
sin embargo, la administración con fines de actualizar la historia laboral puede exigir la 
documentación que no esté archivada y sea requisito de Ley o de reglamento interno. 

ARTICULO 5. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CÚMPLASE. 

ALCALDE DISTRITAL 

Preparó y proyectó: Aracelly ArboIed 
Revisó: Cynthia Johanna  Padua Quinten 

Deifa Janise Audivert Hurtado 

12 de 12 

Calle 2.  Carrera 3•  Edificio Centro Administrativo Distrital — CAD Piso 9°. Código Postal 7645 
PBX 2405400 2405401 - Ext. 905 

www. buenaventura. qov. co  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

